

Møllerup Automobiler A/S

Hjulmagervej 3, 7600 Struer

CVR-nr. 41 25 03 13

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2016.

Henrik Møllerup
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mollerup Automobiler A/S Hjulmagervej 3 7600 Struer CVR-nr.: 41 25 03 13 Stiftet: 24. september 1975 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. januar - 31. december 39. regnskabsår
Bestyrelse	Willy Mollerup, Park Alle 93, 7600 Struer, formand Henrik Mollerup, Bonnesigvej 27, 7600 Struer Birgit Trustrup Jensen, Bonnesigvej 27, 7600 Struer
Direktion	Henrik Mollerup, Bonnesigvej 27, 7600 Struer
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i salg og reparation af biler samt af reservedele hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 514 t.kr. mod 739 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -185 t.kr. mod -131 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 10.587 t.kr., mod 10.882 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 295 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 7.775 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 73,4 % af de samlede aktiver på 10.587 t.kr., hvilket er et fald på 0,2 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år et stigende aktivitetsniveau, men der forventes dog fortsat en hård konkurrencesituation i bilbranchen.

Der forventes ikke væsentlige investeringer i det kommende år og dermed uændrede afskrivninger samt finansielle poster.

På baggrund af ovennævnte forventes et forbedret resultat i det kommende år samt en stigende egenkapital, ligesom selskabet forventes fortsat at have en tilfredsstillende likviditetssituation.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	513.801	739.117
Fælles- og administrationsomkostninger	-734.270	-903.212
Driftsresultat	-220.469	-164.095
Finansielle indtægter	1.195	5.828
1 Finansielle omkostninger	-16.407	-9.843
Finansiering netto	-15.212	-4.015
Resultat før skat	-235.681	-168.110
2 Skat af årets resultat	50.695	36.811
Årets resultat	-184.986	-131.299
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	50.600	49.900
Disponeret fra overført resultat	-235.586	-181.199
Disponeret i alt	-184.986	-131.299

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	6.316.277	6.448.671
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	200.796	265.019
	Materielle anlægsaktiver i alt	6.517.073	6.713.690
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37.068
	Finansielle anlægsaktiver i alt	37.068	37.068
	Anlægsaktiver i alt	6.554.141	6.750.758
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	1.957.988	1.440.999
	Varebeholdninger i alt	1.957.988	1.440.999
	Tilgodehavender fra salg	110.463	191.734
	Andre tilgodehavender	15.000	16.785
	Periodeafgrænsningsposter	42.811	47.090
	Tilgodehavender i alt	168.274	255.609
	Likvide beholdninger	1.906.818	2.434.515
	Omsætningsaktiver i alt	4.033.080	4.131.123
	Aktiver i alt	10.587.221	10.881.881

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Aktiekapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	7.223.918	7.459.504
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	50.600	49.900
	Egenkapital i alt	<u>7.774.518</u>	<u>8.009.404</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.397.426	1.448.121
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.397.426</u>	<u>1.448.121</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	1.000.000	1.000.000
	Anden langfristet gæld	8.100	9.300
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.008.100</u>	<u>1.009.300</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.200	1.200
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	64.032	85.330
	Anden gæld	341.945	328.526
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>407.177</u>	<u>415.056</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.415.277</u>	<u>1.424.356</u>
	Passiver i alt	<u>10.587.221</u>	<u>10.881.881</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Finansielle omkostninger		
Andre rentekomkostninger	16.407	9.843
	16.407	9.843
2. Skat af årets resultat		
Udskudt skat af årets resultat	-50.695	-36.811
	-50.695	-36.811
3. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar	7.430.658	1.252.189
Tilgang	0	34.888
Afgang	0	-30.000
Kostpris 31. december	7.430.658	1.257.077
Af- og nedskrivninger 1. januar	981.987	987.171
Årets afskrivninger	132.394	85.110
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-16.000
Af- og nedskrivninger 31. december	1.114.381	1.056.281
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.316.277	200.796
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	37.068	37.068
Kostpris 31. december	37.068	37.068
Regnskabsmæssig værdi 31. december	37.068	37.068

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	7.459.504	7.640.703
Årets overførte resultat	<u>-235.586</u>	<u>-181.199</u>
	<u>7.223.918</u>	<u>7.459.504</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>0</u>	<u>852.996</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>0</u>	<u>852.996</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.000 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 6.316 t.kr.

8. Eventualposter

Garantiforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.